Ofício Gab. nº 407/2023                            Serafina Corrêa, RS, 11 de agosto de 2023.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Informações n°16/2023

  O Prefeito Municipal de Serafina Corrêa vem, por meio deste, acusar o

recebimento do Pedido de Providências nº 16/2023, no qual: ”SOLICITA CÓPIA DO PROJETO

DE CONSTRUÇÃO DA EMPRESA CENCI CONSTRUTORA QUANDO A MESMA

APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO PARA REQUISITAR AS HORAS MÁQUINAS DE

TERRAPLENAGEM AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.TAMBÉM QUE INFORME SE

HOUVE HORAS EXCEDENTES E SE AS MESMAS FORAM COBRADAS, ENVIANDO

JUNTAMENTE COMPROVANTE DO DIÁRIO DE BORDO DOS CAMINHÕES DESSES DIAS

TRABALHADOS”

  Em resposta, informo que conforme Artigo 9° da Lei Municipal 3.941 de Agosto

de 2021, não há exigência da apresentação de projeto da obra, sendo possível a solicitação

do benefício pela empresa antes da apresentação de projeto. Os demais documentos

solicitados seguem em anexo

  Respeitosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

		2023-08-11T14:52:46-0300
	VALDIR BIANCHET:41265734020